
 

 

UCHWAŁA NR LII/ 1148 /17 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Miasto Krosno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o  samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) w związku z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz.U. z 2016 r. poz. 157; Dz.U. z 2017 r. poz. 60) oraz art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie 

niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz.U. z 2017 r. poz. 1428) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miasto Krosno dla podmiotów 

prowadzących żłobki na terenie Gminy Miasto Krosno w kwocie 300 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką, 

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu dziecka, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miasto Krosno dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Miasto Krosno w kwocie 40 zł miesięcznie na dziecko objęte 

opieką, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu dziecka, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miasto Krosno dla podmiotów 

zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Miasto Krosno w kwocie 100 zł miesięcznie na 

dziecko objęte opieką, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu dziecka, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki, wysokość dotacji celowej 

ulega zwiększeniu o 100%. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 przyznawana jest na dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Miasto 

Krosno. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie dotacji, o której mowa w § 1 należy składać w terminie do dnia 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1 ustalana jest na rok kalendarzowy i przekazywana będzie w okresach 

miesięcznych do dnia 20 każdego miesiąca. 

3. Wysokość dotacji będzie zależała od liczby dzieci zapisanych i objętych opieką wg stanu na pierwszy 

dzień miesiąca, którego dotyczy płatność. 

4. Informację zawierającą dane określone w ust. 3 należy składać do Wydziału Polityki Społecznej 

i Zdrowia Urzędu Miasta Krosna, w terminie do dnia 10 każdego miesiąca. 

5. Podmioty określone w § 1 zobowiązane są, w terminie 14 dni, do informowania Prezydenta Miasta 

Krosna, o wszelkich zmianach danych zawartych we wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 grudnia 2017 r.

Poz. 4565



§ 4. Dotacja, o której mowa w § 1 zostanie wstrzymana w przypadku, gdy żłobek lub klub dziecięcy 

zostanie wykreślony z Rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta Krosna 

a dzienny opiekun skreślony z wykazu prowadzonego przez Prezydenta Miasta Krosna. 

§ 5. Podmiot, który otrzymał dotację, zobowiązany jest w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego po 

roku, w którym została udzielona dotacja, przedkładać roczne rozliczenie dotacji. Wzór rocznego rozliczenia 

dotacji celowej stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6. Dotacja, o której mowa w § 1, wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Gminy Miasto Krosno na zasadach określonych 

przepisami o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVII/969/13 Rady Miasta Krosna z dnia 27 września 2013 r. w sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie miasta Krosna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą od 1 stycznia 2018 r. 

  

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miasta Krosna 

 

 

Zdzisław Dudycz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4565



 
 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4565



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4565


